
ZARZĄDZENIE Nr 420/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.02.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do udzielania ulg w spłacie 

niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, 1045, 1890) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności 

budżetowych o charakterze publiczno-prawnym. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności budżetowych 

o charakterze publiczno-prawnym. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, 1045, 1890) w związku z art. 60 pkt. 7), 61 ust. 1 pkt 4) i art. 64 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 

938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 532, 238, 1117, 1130, 

1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, 1045, 1189, 1269, 1830, 1890) Rada 

Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

w zakresie udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności pieniężnych o charakterze 

publiczno-prawnym, o których mowa w art. 60 pkt. 7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.): umarzania w całości albo 

w części lub odraczania spłaty lub rozkładania na raty, dotyczących zadań realizowanych 

przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, jeżeli kwota należności 

nie przekracza 15.000,00 zł.  

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr CXIV/1535/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 

20 października 2010 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie do udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności 

budżetowych o charakterze publiczno-prawnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 



UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, 1045, 1890) Rada Miasta Krakowa może upoważnić organy 

gminnych jednostek organizacyjnych do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej.  

 Udzielanie ulg w spłacie niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 

publiczno-prawnym następuje wyłącznie w uzasadnionych przypadkach i zgodnie z zapisami 

ustawowymi. Zmianie ulega jedynie podmiot, który prowadzi postępowania administracyjne 

oraz wydaje decyzję administracyjną w sprawie o udzielania ulgi w spłacie niepodatkowych 

należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym. Udzielenie upoważnienia 

skutkuje tym, iż uchwała Rady Miasta Krakowa przenosi kompetencje na inny, wskazany 

w uchwale organ, który wydaje decyzje we własnym imieniu. Przedmiotowe upoważnienie 

usprawnia postępowanie administracyjne oraz przyspiesza wydanie decyzji administracyjnej. 

Wobec powyższego niniejsza regulacja pozostaje bez wpływu na wysokość dochodów 

i wydatków Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostek organizacyjnych, nie będzie 

powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jego 

wprowadzeniem.  

 Niniejsza regulacja uwzględnia uregulowania Zarządzenia Nr 3312/2015 Prezydenta 

Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie zasad postępowania dotyczących 

udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych i niepodatkowych należności 

budżetowych o charakterze publicznoprawnym wynikających z art. 60 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przypadających Gminie Miejskiej Kraków. 
 


